
Anglický jazyk, domácí studium, úkoly od 30. 3. do 3. 4. 2020 

Milé děti, 

v tomto týdnu se zaměříme na používání přítomného času v 1. osobě, budeme tedy mluvit sami o sobě. 

Konkrétně o tom, co každý den děláme. Nebojte, není to tak těžké, jak by se vám mohlo zdát. Určitě to 

zvládnete! K tomu, abychom mohli i v angličtině říct větu, potřebujeme znát slovesa. Najdete je 

v učebnici na straně 41, cvičení 6. Na obrázku je dívka jménem Laura, která vám dává návod, co byste 

asi tak mohli napsat. Nebudete psát o Lauře, ale o sobě. Nad obrázkem jsou barevně napsána právě ta 

slovesa, která by se vám mohla hodit, když budete o sobě psát. 

Zároveň se naučíme používat předložky, které se pojí s časem. Poučení je v učebnici také na straně 41, 

cvičení 5. Zde si musíme dát pozor na předložku před údajem o hodinách (ve tři hodiny), před denní 

dobou (ráno, večer..., pozor na noc, tam je výjimka) a před dnem (v pondělí...). Pro jistotu vám to 

píšeme do přehledné tabulky: 

at hodinový údaj at 5 o´clock, at 3 o´clock... 

in denní doba  in the morning, in the 
afternoon, in the evening, 
pozor výjimka - at night 

on název dne on Monday, on Tuesday... 

Dú : Toto učivo si zopakuj v pracovním sešitě na straně 23, cvičení 4. 

Nezapomeňte si zopakovat názvy dnů a to, že se v angličtině píší s velkým písmenem! Pokud činnost 

děláte každý den, píšete jen every day , every morning ...na konci věty. Pozor také na slovosled: kdo to 

dělá + co dělá + kdy to dělá. 

Například :Každý večer se dívám na televizi. I watch TV every evening. Ve středu nakupuji s maminkou. 

I do the shopping with my mother on Wednesday. Pokud chceme říci každou středu (akce se opakuje 

= repeated actions), použijeme vazbu on Wednesdays, což znamená every Wednesday a to je jedna 

z možností, kdy používáme čas přítomný prostý. A v jakých jiných situacích použijeme tento čas? 

Podívej se do učebnice na stranu forty + one = ______, Grammar. Nevíš, co daná slovíčka znamenají? 

Přelož si je, např. pomocí google překladače. Aspoň se pokus a pochvala je na místě. 

Tak a to je váš celý úkol. Napišete anglicky, co děláte během týdne, dejme tomu 8 větiček. Nadpis 

v sešitě bude Daily routine. Tento i předchozí úkol (str. 40, překlad odstavce o fotbalistovi, také úkol 

z pracovního sešitu strana 23/3, 4) prosím vyfoťte a zašlete mailem buď na vojkuvkova@zsvyhlidka.cz  

nebo popovicova@zsvyhlidka.cz do pondělí 6. 4. 2020. 

Pozn.: Zkuste pracovat samostatně, pokud vám nebude něco jasné, napište nám email. Chtěly bychom 

vám nabídnou výuku angličtiny on-line. Ta by probíhala jednou týdně v předem daném termínu. 

Potřebujeme zjistit, kdo z vás by měl o takovouto výuku zájem. Zájemci, hlaste se zasláním zprávy ze 

svého emailu, kde napíšete, že o tuto výuku máte zájem. Email zašlete na adresu helavas@email.cz, 

kterou znáte z hodin informatiky, do Předmětu zprávy napište Zájem o výuku AJ on-line a nezapomeňte 

se podepsat. 

Všem přejeme hlavně pevné zdraví. 

      Mgr. Vojkůvková Helena, Mgr. Popovičová Jana 

mailto:popovicova@zsvyhlidka.cz
mailto:helavas@email.cz

